АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2022 года                                                                                           № 863
 п. Шексна

О внесении изменений в Порядок организации и проведения

конкурсного отбора соискателей на целевые места для обучения по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования в образовательных организациях Российской Федерации,

утвержденный Постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 08.06.2021 года № 695 «Об утверждении

Порядка организации и проведения конкурсного отбора соискателей на

целевые места для обучения по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования в образовательных

организациях Российской Федерации»

В целях формирования системы подготовки

высококвалифицированных специалистов в муниципальных учреждениях

района, функции учредителя которых возложены на администрацию

Шекснинского муниципального района, руководствуясь статьей 32.2 Устава

Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации и проведения конкурсного отбора

соискателей на целевые места для обучения по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования в образовательных

организациях Российской Федерации (далее – Порядок), утвержденный

Постановлением администрации Шекснинского муниципального района от

08.06.2021 года № 695 «Об утверждении Порядка организации и проведения

конкурсного отбора соискателей на целевые места для обучения по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования в образовательных организациях Российской Федерации»,

следующие изменения:

1.1. дополнить п. 1.18 Порядка словами следующего содержания:

«Заявление может быть подано в свободной форме в Управление культуры,

молодежи, спорта и туризма администрации Шекснинского муниципального

района. А также, соискатели имеют право, в соответствии с ч. 1 ст. 218

Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации,

обратиться в суд с требованиями об оспаривании решений, действий

(бездействия) администрации Шекснинского муниципального района, если

полагают, что нарушены или оспорены их права, свободы и законные

интересы, созданы препятствия к осуществлению их прав, свобод и

реализации законных интересов или на них незаконно возложены какие-либо

обязанности»;

1.2. в п. 1.19 Порядка слова: «постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 марта 2019 года № 302 «О целевом обучении по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования и признании утратившим силу постановления Правительства

Российской Федерации от 27 ноября 2013 г. № 1076»» заменить словами:

«Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 №

1681 «О целевом обучении по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования» ».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков

consultantplus://offline/ref=34BDEA85A4CD4F8B799001EF972961CF5FFDFE389644D8BE0707E60E8816A083D47DC822ECA8A29D4179BBT8eCF